1

证券代码：600340          证券简称：华夏幸福         编号：临2024-062

华夏幸福基业股份有限公司

关于下属公司签署《股权转让协议》的公告

重要内容提示:

 交易内容：华夏幸福基业股份有限公司（以下简称“华夏幸福”或“公

司”）下属公司廊坊市孔雀城房地产开发有限公司（以下简称“廊坊市孔雀城”）

拟与合作方西安泽川鼎龙商业运营合伙企业（有限合伙）（以下简称“泽川鼎龙”）、

西安天恒尚德企业管理咨询有限公司（以下简称“天恒尚德”）及相关方廊坊京

御房地产开发有限公司（以下简称“廊坊京御”）、泾阳县裕鼎房地产开发有限

公司（以下简称“泾阳裕鼎”或“目标公司”）签署《关于泾阳孔雀城1.0期地块

项目终止合作及股权转让协议书》（以下简称“《股权转让协议》”），约定廊

坊市孔雀城受让泽川鼎龙及天恒尚德合计持有的泾阳裕鼎49%股权（以下简称“标

的股权”），交易价款为人民币5,586万元。本次交易完成后公司下属公司廊坊

京御及廊坊市孔雀城合计持有泾阳裕鼎100%股权；

 本次交易不构成关联交易；

 本次交易不构成重大资产重组；

 本次交易已经公司第八届董事会第二十三次会议审议通过，无需提交公

司股东大会审议。

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

公司基于目前“保交楼”经营需要，为推动下属公司更好地履行合作协议，

增强对合作建设项目的控制权，拟由下属公司回购合作方持有的项目公司股权，

以实现合作方从项目公司退出的目的。公司下属公司廊坊市孔雀城拟与合作方泽

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担法律责任。

2

川鼎龙、天恒尚德及相关方廊坊京御、泾阳裕鼎签署《股权转让协议》，约定廊

坊市孔雀城受让泽川鼎龙及天恒尚德合计持有的泾阳裕鼎49%股权，交易价款为

人民币5,586万元。本次交易完成后公司下属公司廊坊京御及廊坊市孔雀城合计

持有泾阳裕鼎100%股权。截至目前，泾阳裕鼎在开发项目已完成交付，剩余工作

尚在推进中。

（二）本次交易的审议情况

公司于2024年7月5日召开第八届董事会第二十三次会议审议通过《关于下属

公司签署<股权转让协议>的议案》，同意本次交易相关事项。

自2024年4月28日公司第八届董事会第二十次会议审议批准公司收购股权交

易后至本次交易前，公司新增同类股权收购交易累计成交金额为6.83亿元。本次

交易与12个月内同类交易合并计算后未达到公司股东大会审议标准，故本次交易

无需提交公司股东大会审议。

（三）本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》所规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

（一）交易对方的基本情况及财务信息

1、交易对方一：西安天恒尚德企业管理咨询有限公司

统一社会信用代码：91610131MA7GXDLQ65；

成立日期：2022年1月24日；

注册资本：人民币20.00万元；

注册地址：陕西省西安市高新区高新三路8号橙仕空间2幢1单元11502-X743

室；

法定代表人：施晓峰；

股东情况：施晓峰持股48%、张新荣持股26%、马爱明持股26%；

经营范围：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；社会经

济咨询服务；市场营销策划；财务咨询；房地产咨询；停车场服务；物业管理；

企业总部管理；商业综合体管理服务；广告设计、代理；礼仪服务；酒店管理；

3

餐饮管理；会议及展览服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：房地产开发经营。

主要财务数据：

单位：元

项目 2023年12月31日 2024年3月31日

资产总额 11,450,230.03 11,449,655.36

负债总额 13,680,000.00 13,680,000.00

净资产 -2,229,769.97 -2,230,344.64

项目 2023年度 2024年1-3月

营业收入 - -

净利润 - -

注：以上财务数据未经审计。

2、交易对方二：西安泽川鼎龙商业运营合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91610131MA6X2J9R9F；

成立日期：2019年8月5日；

注册资本：人民币4,680.00万元；

注册地址：陕西省西安市高新区丈八街办锦业路12号迈科商业中心12层06单

元；

执行事务合伙人：西安泽川创意文化传播有限公司；

合伙人情况：陕西正远恒实业发展有限公司出资比例21.37%、陕西泽川腾龙

商业管理合伙企业（有限合伙）出资比例19.23%、陕西陕核投资有限公司出资比

例12.82%、西安睿泉企业管理咨询有限公司出资比例10.68%、西安迈宝嘉盛股权

投资合伙企业（有限合伙）出资比例8.55%、其他合伙人出资比例合计约27.35%；

经营范围：商业运营管理；企业管理咨询；商务咨询服务；品牌策划；企业

营销策划。

主要财务数据：

单位：元

项目 2023年12月31日 2024年3月31日

资产总额 98,124,089.23 98,124,094.21

负债总额 54,756,000.00 54,756,000.00

净资产 43,368,089.23 43,368,094.21

项目 2023年度 2024年1-3月

4

营业收入 - -

净利润 26.06 4.98

注：以上财务数据未经审计。

(二)公司与天恒尚德、泽川鼎龙之间不存在关联关系，天恒尚德、泽川鼎龙

未被列为失信被执行人。

三、交易标的基本情况

（一）目标公司基本情况及财务信息

公司名称：泾阳县裕鼎房地产开发有限公司；

统一社会信用代码：91610423MA6XUXMH0D；

成立日期：2019年5月15日；

注册资本：人民币 11,400.00万元；

注册地址：陕西省咸阳市泾阳县三渠镇三渠村街道2号；

法定代表人：张光蓉；

股东情况：廊坊京御房地产开发有限公司持股51%；西安泽川鼎龙商业运营

合伙企业（有限合伙）持股39%；西安天恒尚德企业管理咨询有限公司持股10%；

经营范围：房地产开发与销售、工业厂房开发与经营、自有房屋租赁业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

主要财务数据：

单位：元

项目 2023年12月31日 2024年3月31日

资产总额 842,593,757.45 857,995,392.15

负债总额 727,829,236.8 743,552,963.36

净资产 114,764,520.65 114,442,428.79

项目 2023年度 2024年1-3月

营业收入 228,013,882.65 -

净利润 12,349,729.00 -322,091.86

注：上述2023年度财务数据已经审计，2024年财务数据未经审计。

（二）交易标的的权属状况

本次交易的标的股权权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情

况。不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施；不存在妨碍权属转移的其

5

他情况。

四、交易合同的主要内容和履约安排

拟签署的《股权转让协议》主要内容如下：

（一）合同主体

甲方 1:西安泽川鼎龙商业运营合伙企业（有限合伙）

甲方 2:西安天恒尚德企业管理咨询有限公司

乙方：廊坊京御房地产开发有限公司

丙方：廊坊市孔雀城房地产开发有限公司

项目公司：泾阳县裕鼎房地产开发有限公司

（二）交易价款及支付安排

各方一致同意，按照市场化方式，基于模拟开发测算，本次股权转让价款为

5,586万元。截止本协议签署日期，泾阳裕鼎向泽川鼎龙及天恒尚德提供的股东

借款余额为 6,703.2 万元，上述股东借款余额中的 5,586万元，自本协议签订之

日视为项目公司代廊坊市孔雀城向泽川鼎龙及天恒尚德支付的股权转让价款，廊

坊市孔雀城无需再向其支付股权转让价款。前述股东借款冲抵交易价款后剩余的

1,117.2万元自本协议签订之日起转为项目公司向泽川鼎龙及天恒尚德支付的利

润分配款项。

（三）工商变更

在本协议生效之日起十四个工作日内派专人配合项目公司办理股权转让工

商变更登记手续（以工商登记部门变更登记完成为准）和项目公司 U 盾等交接相

关工作。

（四）协议生效

本协议经各方盖章后成立，经华夏幸福董事会针对本次股权转让事项审议通

过后生效。

（五）违约责任

如任何一方违反本协议，从而导致守约方签订本协议的合同目的无法实现的，

违约方须按本次股权转让价款的 10%，向守约方支付违约金。

6

五、本次交易对上市公司的影响

本次交易完成后，泾阳裕鼎将成为公司全资子公司，有助于公司更好地统筹

协调资源完成建设项目。

根据公司初步测算，本次股权交易不会对公司损益产生不利影响，最终数据

将以公司审计结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会

2024 年 7月 6日